índice de correção em favor dos empregados.

1)    Digitador, Conferente, Classificador de Documentos, Auxiliar de Processamento, Preparador de
Dados, Fitotecário e Auxiliar Técnico Informática, Assistente Técnico Informática, Atendente
Técnico Informática, receberão salário no valor de R$ 1.674,91 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
e noventa e um centavos);

2) Técnico em Operação e Monitoração de Computadores (CBO 3172-05), receberá o salário no valor
de R$ 1.686,33 (um mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e tres centavos);

3) Técnico de Tl (CBO 3172-10), receberá o salário no valor de R$ 1.718,91 (um mil, setecentos e dezoito
reais e noventa e um centavos); Privacidade  - Termos

4) Técnico de Desenvolvimento (CBO 3171), receberá o salário no valor de R$ 1.777,55 (um mil, setecentos
e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos);

5) Analista de Tl (CBO 2124), receberá o salário no valor de R$ 2.826,32 (dois mil, oitocentos e vinte e seis
reais e trinta e dois centavos);

6) Instrutor de Tl (CBO 2332-25), receberá o salário no valor da hora/aula de R$ 15,61 ( quinze reais e
sessenta e um centavos);

7) Gerente de Tl, receberá o salário no valor de R$ 4.518,87 ( quatro mil quinhentos e dezoito reais e oitenta
e sete centavos).

Parágrafo 2° - O piso salarial de atividade meio será aplicável tão somente aos empregados que
exerçam atividades de apoio e não administrativas, tais como: assistente/auxiliar/técnico administrativo
ou manutenção, secretária, almoxarife, auxiliar de produção, e congêneres, compreendido como atividade-
meio da empresa.

Parágrafo 3º - Os pisos salariais, acima estabelecidos, passam a vigorar a partir de 1º de maio de 2025.

Parágrafo 4° - Os pisos salariais dos profissionais da atividade meio, não poderão ser inferiores a
R$ 1.674,91 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Parágrafo 5° - O reajuste salarial obtido também será aplicado para os empregados da atividade
meio, inclusive daqueles que estão acima do piso.

Parágrafo 6° - O piso salarial da categoria nunca será inferior ao salário-mínimo acrescido de 6% (seis

[...]

pelo SETIRN, no prazo de 6 (seis) meses, ocasião em que as partes poderão revisar essa cláusula.

AUXÍLIO MORTE/FUNERAL

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - AUXÍLIO FUNERAL:

As Empresas, quando da morte do empregado, contribuirão para as despesas do funeral com a
importância equivalente a R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais) desde que solicitada a
contribuição, por escrito, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o óbito do empregado.

AUXÍLIO CRECHE

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - AUXÍLIO CRECHE:

Para se desincumbirem das exigências contidas nos parágrafos primeiro e segundo do art.

[...]

justiça competente num primeiro momento caracteriza dano irreparável, e  mesmo nesses casos acionando-
se a J C P L de forma paralela.

DESCUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO COLETIVO

CLÁUSULA TRIGÉSIMA SEXTA - MULTA:

Na hipótese de descumprimento das cláusulas estatuídas nesta convenção coletiva de trabalho - CCT
fica estabelecida multa de R$ 198,47 (cento e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos) por infração
devida ao prejudicado.

Parágrafo Único - A sanção pecuniária objeto desta cláusula apenas será devida se, após
comunicação escrita do empregado ao do primeiro convenente, relativo ao descumprimento de obrigação